
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 
 

 

BALANGERO (TO) Piazza X Martiri, 3 - ✉ 10070 - 🕿 0123/346093 -347717 
e-mail toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it 

con sezioni associate di 
BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

CAFASSE: infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO: infanzia 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria 

C.F.: 92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G 

 

 

   

 UOR: Dirigente Scolastico  

  

DELIBERA NR. 95  

VERBALE n. 15 del  06/07/2023  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.Lvo 81/2008 “Testo unico sulla sicurezza negli ambienti di lavoro” 
 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 

istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 

 
VISTO il D.Lvo 50/2016 “Codice sugli appalti” 

Con 12 sì: 0 no; 0 astenuti su 12 votanti 

 

DELIBERA 
 

 
I criteri di selezione per la figura di Rspp di Istituto come di seguito esplicitati: 

 
L’avviso è rivolto in via prioritaria al personale interno alla scuola in possesso dei requisiti di seguito 
specificati, così come previsto da regolamento d’Istituto: 

 
- Essere in possesso di un titolo di studio non inferiore al diploma di istruzione secondaria 

- Possedere una comprovata esperienza nel ruolo di RSPP per almeno sei mesi (se non in possesso di 

titolo di studio) 

- Essere in possesso dell’attestato di frequenza dei corsi di formazione specifici sui rischi 

- Frequentare ogni cinque anni un corso di durata diversa a seconda del rischio valutato in azienda 
 
 

  

 

                                                                                          Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                           Giuseppe Di Troia  
                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93)  

    Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005  modificato e integrato  

dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)                                                                                                                                                

                                                                                                                                                     

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

